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WIEŚCI POWIATU WODZISŁAWSKIEGO STYCZEŃ 2015

Pierwszy konwent 
w nowej kadencji 

Współpraca gmin i organizacji praco-

dawców w zakresie tworzenia warunków 

dla rozwoju przedsiębiorczości powiatu 

była jednym z tematów spotkania włoda-

rzy gmin z powiatu wodzisławskiego.

 

Na zaproszenie starosty Tadeusza Ska-

tuły w obradach Konwentu Miast i Gmin 

Powiatu Wodzisławskiego, które zorganizo-

wane zostały w wodzisławskim Zespole Szkół 

Ekonomicznych obok Wicestarosty Leszka 

Bizonia, Członka Zarządu Dariusza Prusa     

i Przewodniczącego Rady Powiatu Euge-

niusza Wali, uczestniczyli prezydent, bur-

mistrzowie, wójtowie i przewodniczący rad              

z wszystkich gmin powiatu. Na spotkaniu 

obecna była także dyrektor Powiatowego 

Urzędu Pracy, przedstawiciele organizacji 

pracodawców: prezes Izby Gospodarczej, 

dyrektor Cechu Rzemieślników i Innych 

Przedsiębiorców oraz prezes Forum Firm 

Miasta Radlin, a także przedstawiciele lokal-

nych przedsiębiorców. 

Noworoczne spotkanie miało nie tylko for-

mę organizacyjną i zapoznawczą. – Zaplano-

wałem, aby głównym tematem konwentu była 

współpraca gmin i pracodawców w  zakresie 

tworzenia warunków do rozwoju przedsiębior-

czości, m.in. poprzez promocję terenów inwe-

stycyjnych, tworzenie inkubatorów przedsię-

biorczości, promocję przedsiębiorczości wśród 

młodzieży czy włączania się pracodawców         

w proces edukacji zawodowej. Inicjatorem te-

go tematu była Powiatowa Rada Zatrudnienia 

oraz prezes Izby Gospodarczej, Krzysztof Dybiec 

– powiedział starosta Tadeusz Skatuła. 

O tym, jak przedsiębiorcy widzą rolę gmin 

w pozyskiwaniu inwestorów i w rozwoju 

przedsiębiorczości mówił prezes Izby Gospo-

darczej. – Postulujemy o wspólną promocję 

gospodarczą, wymianę informacji i pracę dla 

inwestora oraz o powołanie pełnomocnika za-

rządu powiatu ds. inwestycji, który będzie miał 

pełną wiedzę o wszystkich terenach inwestycyj-

nych w powiecie. Jest to dla nas ważne, abyśmy 

wspólnie rozpoczęli szukać inwestorów i się nimi 

opiekować – powiedział Krzysztof Dybiec. 

O dualnym kształceniu w rzemiośle mówi-

ła z kolei dyrektor Cechu Rzemieślników i In-

nych Przedsiębiorców. – Pracodawcy zrzeszeni 

w naszej organizacji od wielu lat są realizatora-

mi tego kształcenia. Podejmujemy wiele działań, 

próbujemy rozmawiać ze szkołami, gimnazjami 

i stąd apel do państwa. Chcemy dotrzeć do sze-

rokiego grona gimnazjalistów i wraz z naszymi 

pracodawcami pokazywać im, jak powinien wy-

glądać system dualny. Chcemy zaprezentować 

te najlepsze praktyki tutaj w naszym powiecie 

– mówiła Katarzyna Zöllner – Solowska. 

Prezes Forum Firm Miasta Radlin przytoczył 

zaś przykład dobrej współpracy z Górnośląską 

Agencją Przedsiębiorczości i Rozwoju w Gliwi-

cach, która powstała przy urzędzie miasta. – 

Myślę, że powołanie takiej agencji pozwoliłoby 

na ściągnięcie inwestorów na tereny inwestycyj-

ne w naszym regionie – powiedział Bronisław 

Kostaniuk. Proponował także zorganizowanie 

targów przedsiębiorczości, na których mogły-

by się promować nie tylko firmy, ale również 

szkoły. 

Propozycje, które zostały przedstawione 

podczas spotkania podsumował starosta Ta-

deusz Skatuła. Poprosił włodarzy o ich prze-

myślenie, gdyż w jego opinii powiat jest go-

towy wziąć częściowo ciężar obowiązków na 

siebie w tym zakresie, ale za przyzwoleniem 

wszystkich gmin. – Nie wyobrażam sobie, że 

my jako  powiat moglibyśmy reprezentować 

wasze interesy bez waszej zgody i bez waszego 

zaangażowania – zaznaczył starosta. 

W trakcie dyskusji padła propozycja po-

wołania zespołu złożonego z przedstawicieli 

urzędów odpowiedzialnych za współpracę      

z inwestorem. Włodarze, na prośbę starosty, 

mają oddelegować osoby ze swoich urzędów 

do pracy w tym zespole, który będzie działał 

przy starostwie powiatowym. Podczas  kon-

wentu starosta przedstawił zgromadzonym 

również ogólne plany i priorytety powiatu do 

realizacji w tej kadencji. Są nimi m.in. popra-

wa stanu infrastruktury drogowej wspólnie               

z gminami, usprawnienie komunikacji i trans-

portu zbiorowego na terenie powiatu, zrów-

noważenie gospodarki finansowej szpitali czy 

optymalizacja funkcjonowania oświaty.                      

Poinformował także o planach poszerzenia 

oferty edukacyjnej powiatu poprzez starania 

o utworzenie szkoły artystycznej dla absol-

wentów szkół podstawowych. 

Ustalono również, że posiedzenia Kon-

wentu odbywać się będą regularnie w każdy 

pierwszy poniedziałek miesiąca. 

Wydawca: Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śląskim, ul. Bogumińska 2. Nakład 4000 egz.
Redakcja: Magdalena Kozielska, redaktor naczelny, tel. (32) 412 09 48, www.powiatwodzislawski.pl; e-mail: strategia@powiatwodzislawski.pl

Skład i druk: Printy Poland Poligrafia Sp. z o.o., Wodzisław Śl., ul. Wyszyńskiego paw.5, tel. 32 455 41 42, e-mail: bok@eprinty.pl
Materiały zamieszczone w “Wieściach Powiatu Wodzisławskiego” są zastrzeżone. Redakcja nie odpowiada za treść nadsyłanej do druku korespondencji.

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania nadesłanych tekstów oraz zmian tytułów. Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych.
Adres do korespondencji: Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śląskim, 44-300 Wodzisław Śląski, ul. Pszowska 92 a, z dopiskiem “Wieści Powiatu Wodzisławskiego”

Włodarze samorządów spotkali się w Zespole Szkół Ekonomicznych.
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Wieści z sesji
 

W grudniu odbyła się druga sesja Rady Powiatu Wodzisławskie-

go, podczas której radni po raz pierwszy zagłosowali za pomocą 

tabletów. 

Powiatowi radni zostali wyposażeni w tablety, które będą służyły 

m.in. do głosowania. Urządzenia mają 10-calową matrycę, a dzięki spe-

cjalnej aplikacji „eSesja” podczas posiedzeń rady powiatu pełnią funk-

cję elektronicznego systemu do głosowania. Tablety pozwolą zatem 

unowocześnić powiatowe sesje. Jak podkreśla przewodniczący Rady 

Powiatu Wodzisławskiego Eugeniusz Wala zastosowanie urządzeń jest 

znacznie szersze. – Prowadzący obrady może np. sterować długością wy-

powiedzi do mikrofonu. Radni mają też możliwość zgłaszania chęci za-

brania głosu – mówi przewodniczący. 

zostali: Krystyna Smuda – przewodnicząca, Marek Rybarz, Roman Mar-

col, Michał Lorek, Dariusz Prus, Mirosław Andreczko. Do składu Komisji 

Zdrowia i Pomocy Społecznej należą: Jerzy Grzegoszczyk – przewod-

niczący, Joanna Stolarska, Leszek Bizoń, Danuta Maćkowska, Euge-

niusz Ogrodnik, Sylwia Dąbek, Teresa Glenc. W skład Komisji Oświaty, 

Kultury i Sportu weszli: Danuta Maćkowska – przewodnicząca, Lucy-

na Stiel, Łukasz Krzystała, Eugeniusz Ogrodnik, Janina Chlebik-Turek, 

Sylwia Dąbek, Grzegorz Kamiński. Do Komisji Strategii i Rozwoju Po-

wiatu wybrani zostali: Arkadiusz Skowron – przewodniczący, Łukasz 

Krzystała, Ireneusz Serwotka, Joanna Stolarska, Dariusz Prus, Andrzej 

Kania, Mirosław Andreczko. 

Wszystkie podjęte uchwały podczas II sesji Rady Powiatu Wodzi-

sławskiego można znaleźć w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa 

Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim:  www.bip.powiatwodzislawski.pl.

Dodatkowo, dzięki oprogramowaniu „eSe-

sja” radni nie będą otrzymywać już dokumen-

tów w postaci papierowej. Wszystkie materia-

ły na sesję: porządek obrad, projekty uchwał 

oraz załączniki od grudnia przesyłane są dro-

gą elektroniczną. Przyniesie to spore oszczęd-

ności w zakresie drukowania, eksploatacji 

urządzeń i samochodu służbowego. Koszt 33 

532 zł zawiera zakup 32 tabletów, konfigura-

cję  urządzeń, szkolenie dla radnych i pracow-

ników, oprogramowanie eSesja i futerały. 

Podczas grudniowej sesji radni ustalili skła-

dy osobowe komisji stałych Rady Powiatu Wo-

dzisławskiego. W skład Komisji Rewizyjnej 

weszli: Ryszard Zalewski – przewodniczący, 

Mateusz Góral – wiceprzewodniczący, Lucy-

na Stiel, Marek Rybarz, Jerzy Grzegoszczyk. 

Do Komisji Organizacyjnej należą: Adam 

Krzyżak – przewodniczący, Grzegorz Kamiń-

ski, Tadeusz Skatuła, Arkadiusz Skowron, Ry-

szard Zalewski, Krystyna Smuda, Eugeniusz 

Wala. Skład Komisji Budżetu to: Michał Lorek 

– przewodniczący, Roman Marcol, Leszek Bi-

zoń, Dawid Topol, Ireneusz Serwotka, Andrzej 

Kania, Jadwiga Wojaczek. Do Komisji Infra-

struktury i Ochrony Środowiska powołani 

Dla uczniów w lutym tańsze bilety w PKS
Powiat Wodzisławski jako organizator publicznego transportu autobusowego obniża w miesiącu, w którym przypadają ferie

zimowe ceny uczniowskich biletów miesięcznych.

Dla przykładu najbardziej popularny bilet za 90 zł będzie kosztował 60 zł, z możliwością korzystania z niego także podczas ferii.

Dla poszczególnych stref ceny zostaną obniżone o około 30 procent. Osoby, które zakupiły już bilety mogą je wymienić na te

w cenie promocyjnej w punktach sprzedaży.

Od grudnia radni podczas sesji głosują za pomocą tabletów. 
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Trwają konsultacje 
w sprawie organizacji ruchu 
w centrum Wodzisławia 
Śląskiego 

Specjalnie powołana przez Starostę Wodzisławskiego komisja, 

której przewodniczy Dariusz Prus, członek Zarządu Powiatu, roz-

poczęła prace nad nową organizacją ruchu na Starym Mieście      

w Wodzisławiu Śląskim. W skład komisji wchodzą przedsiębiorcy, 

mieszkańcy, radni miejscy, przedstawiciele policji i straży miejskiej, a 

także pracownicy urzędu miasta i starostwa powiatowego.

W ostatnich latach organizacja ruchu na terenie Starego Miasta 

była wielokrotnie zmieniana. Do 2011 r. po zabytkowych uliczkach 

obowiązywał zakaz ruchu, który nie dotyczył pojazdów zaopatrzenia 

i mieszkańców. Zakaz ten był nagminnie łamany, a przedsiębiorcy 

skarżyli się, że nie ma możliwości dojazdu do ich sklepów. W wyniku 

debaty społecznej, wprowadzono strefę płatnego parkowania i ze-

zwolono na wjazd także konsumentom zaopatrującym się w lokalnych 

placówkach handlowych. Tłumaczono wtedy, że jest to niezbędne dla 

utrzymania opłacalności handlu, który z galeriami posiadającymi wła-

sne parkingi przegrywa walkę o klienta. To rozwiązanie spowodowało, 

że wąskie i uczęszczane przez pieszych miejskie ulice stały się bardzo 

ruchliwe, a wzdłuż sklepowych witryn zaczęły parkować pojazdy. Nie 

podobało się to coraz większej grupie wodzisławian, zatem Prezydent 

Miasta, zarządzający tymi drogami, przygotował zmiany. Pod koniec 

października złożył odpowiedni wniosek do Starosty Wodzisławskie-

go Tadeusza Skatuły, który przyjął przedstawione propozycje. Na 

ulicy Powstańców Śl. wprowadzono ponownie zakaz ruchu w godzi-

nach od 9:00 do 17:00, niedotyczący jednak zaopatrzenia, mieszkań-

ców, taksówek oraz służb miejskich. Gdy straż miejska zaczęła go egze-

kwować, sytuacja nieco się poprawiła. Przyjęte rozwiązanie jest jednak 

tymczasowe, bowiem starosta zapowiedział, że docelowe zmiany bę-

dą wprowadzone kompleksowo dla całego Starego Miasta i po prze-

prowadzeniu szerokich konsultacji. Opracowaniem nowej koncepcji 

organizacji ruchu w ścisłym centrum miasta zajęła się zatem specjalnie 

powołana komisja. – Jak wiemy, dotychczas przyjęte rozwiązania w za-

kresie organizacji ruchu nie sprawdzały się. Musimy zatem wypracować 

taką koncepcję, która pogodzi różne interesy społeczne – podkreślał Da-

riusz Prus, członek Zarządu Powiatu oraz przewodniczący komisji. 

Plany zakładają uspokojenie ruchu w centrum tak, aby ulice nie 

były drogami tranzytowymi. Chodzi głównie o wyeliminowanie ruchu 

pojazdów przez centrum w kierunku osiedli mieszkaniowych, bowiem 

wiele kontrowersji wzbudza umożliwiający to krótki, dwukierunkowy 

odcinek ulicy Minorytów oraz dojazd do szkoły podstawowej znaj-

dującej się przy ulicy Wałowej poprzez ulicę Średnią. Biorący udział                 

w dyskusji zgodzili się również, że w godzinach handlu przed witryna-

mi sklepów nie mogą parkować właściciele sklepów i ich pracownicy 

oraz mieszkańcy. Strażnicy miejscy zaproponowali, by wyznaczyć dla 

nich parking przy ulicy Wałowej i parkowanie w centrum umożliwić 

tylko klientom sklepów, gdyż najwięcej problemów sprawiają pojazdy 

parkujące wiele godzin, co nie zachęca ani do spacerów, ani do zaku-

pów. Uczestnicy spotkania podzielili się jednak co do istoty problemu. 

Część mieszkańców i przedsiębiorców uważa, że ulice powinny pozo-

stać miejskimi deptakami, wolnymi od ruchu kołowego z restrykcyjnie 

przestrzeganymi regułami wjazdu jak w wielu polskich miastach. Inni 

natomiast stoją na stanowisku, że powinno się umożliwić parkowanie 

pod sklepami i pobierać opłaty, by wymusić rotację pojazdów. Jak ar-

gumentują, Wodzisław to nie Kraków, czy Rybnik i brak dojazdu spowo-

duje degradację starówki i zamieranie handlu. – Jak widać znalezienie 

rozwiązania, które zadowalałoby wszystkich nie będzie łatwe, być może 

trzeba będzie poszukać czegoś pośredniego – zastanawia się Arkadiusz 

Łuszczak, naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu, dodając: 

– Podczas kolejnego posiedzenia komisji opracowana zostanie mapa 

terenu, na której przedstawiona zostanie wstępna propozycja zmian, na 

bazie której sporządzony zostanie projekt organizacji ruchu.

 Projekt zmian powinien być gotowy na wiosnę tego roku, a następ-

nie zostanie zatwierdzony przez starostę. Nowe znaki na starówce po-

jawią się zatem najprawdopodobniej przed wakacjami.

Każdy mieszkaniec może zabrać głos w sprawie wysyłając e-mail na adres:
komunikacja@powiatwodzislawski.pl

Ulica Powstańców w Wodzisławiu Śląskim.
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Powiat rozpoczął starania 
o utworzenie szkoły 
artystycznej dla absolwentów 
szkół podstawowych

Zarząd Powiatu Wodzisławskiego podjął decyzję o wystąpieniu 

do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z propozycją za-

warcia porozumienia dotyczącego założenia i prowadzenia przez 

Powiat Wodzisławski szkoły artystycznej: Ogólnokształcącej Szko-

ły Sztuk Pięknych. Stosowny projekt uchwały w tej sprawie prze-

kazał pod obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego w miesiącu lutym.

Utworzenie Ogólnokształcącej Szkoły Sztuk Pięknych dla absolwen-

tów szkół podstawowych będzie stanowić rozszerzenie oferty eduka-

cyjnej powiatu w zakresie kształcenia artystycznego. Obecnie bowiem 

na terenie powiatu – poza Państwową Szkołą Muzyczną I st. w Wodzi-

sławiu Śląskim – nie funkcjonują żadne publiczne placówki artystycz-

ne kształcące na poziomie podstawowym. 

Założeniem jest, aby szkoła artystyczna znajdowała się w Zespole 

Szkół Ponadgimnazjalnych w Wodzisławiu Śląskim, gdzie od 2011 roku 

z powodzeniem funkcjonuje czteroletnie liceum plastyczne. Do tej po-

ry oferta tego liceum, w którym obecnie uczy się ponad 100 uczniów, 

skierowana była tylko do absolwentów gimnazjów. Otwarcie nowej 

ogólnokształcącej szkoły stwarza możliwość sześcioletniego kształ-

cenia artystycznego, tj. 3- letniego gimnazjum i 3-letniego liceum, 

zapewniając jednocześnie realizację podstawy programowej z przed-

miotów ogólnokształcących. Adresatami szkoły będą więc trzynasto-

letni uczniowie, którzy kończą szkołę podstawową. Zespół, w którym 

Fundusze dla NGO przyznane
 

Zarząd Powiatu Wodzisławskiego przyznał pieniądze na reali-

zację zadań publicznych Powiatu Wodzisławskiego. Łącznie na za-

dania z zakresu kultury i ochrony dóbr kultury, sportu, promocji      

i ochrony zdrowia Zarząd przekaże 58 524 zł. 

W zakresie kultury i ochrony dóbr kultury złożono 7 ofert. Dofi-

nansowanie otrzymały trzy oferty: 

1) III Festiwal Pieśni Pogranicza – Śląski Związek Chórów i Orkiestr 

z siedzibą w Katowicach /Towarzystwo Śpiewu „Cecylia” z siedzibą            

w Rydułtowach – kwota dotacji: 3 980,00 zł, 

2) Powiatowe spotkanie z muzyką – Fundacja Muzyczna Orkiestry 

KWK Anna im. Wiktora Kamczyka z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim – 

kwota dotacji: 7 400,00 zł, 

3) Taneczne Oskary - Miraż zaprasza do tańca – Stowarzyszenie sym-

patyków zespołu tanecznego „Miraż” z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim 

– kwota dotacji: 4 840,00 zł. 

W zakresie sportu złożono 21 ofert. Dofinansowanie otrzymało 9 

ofert: 

ma powstać szkoła, posiada już profesjonalną bazę dydaktyczną oraz 

wykwalifikowaną kadrę nauczycieli przedmiotów artystycznych. Po-

nadto szkoła pozbawiona jest barier architektonicznych i w pełni przy-

stosowana do osób niepełnosprawnych.

1) Puchar Śląska i Ogólnopolskie Spotkanie UKS w biegach na narto-

rolkach – Uczniowski Międzyszkolny Klub Sportowy z siedzibą w Mar-

klowicach – kwota dotacji: 5 800,00 zł, 

2) I Olimpiada Zimowa Powiatu Wodzisławskiego – Klub Sportowy 

„FORMA” z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim – kwota dotacji: 2 900,00 zł, 

3) Wicher w Powiecie Wodzisławskim – Klub Sportowy „WICHER WIL-

CHWY” z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim – kwota dotacji: 6 300,00 zł, 

4) II Mistrzostwa Powiatu Wodzisławskiego w Nordic Walking – Klub 

Sportowy „FORMA” z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim – kwota dotacji: 

3 450,00 zł , 

5) Festiwal Biegowy 2015 o Puchar Starosty Powiatu Wodzisławskiego 

– Klub Sportowy „FORMA” z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim – kwota 

dotacji: 4 520,00 zł , 

6) IV Powiatowy Integracyjny Turniej w Kręgle dla osób niepełnospraw-

nych intelektualnie - Stowarzyszenie „Czyń dobro” na rzecz niepełno-

sprawnych uczniów i absolwentów szkół i placówek specjalnych z sie-

dzibą w Wodzisławiu Śląskim – kwota dotacji: 1 500,00 zł, 

7) III Grand Prix Starosty Wodzisławskiego w siatkówce plażowej – 

Siatkarski Klub Górnik Radlin z siedzibą w Radlinie – kwota dotacji:                    

6 750,00 zł , 

8) Mistrzostwa Powiatu Wodzisławskiego w kolarstwie „Rower to zdro-

wie” – Uczniowski Klub Sportowy „FENIKS” z siedzibą w Rydułtowach 

– kwota dotacji: 3 900,00 zł, 

9) Wychowanie przez sport – Powiatowy Turniej Szkół podstawo

wych w halowej piłce nożnej – Klub Sportowy „Naprzód” Rydułtowy      

z siedzibą w Rydułtowach – kwota dotacji: 4 880,00 zł, 

W zakresie promocji i ochrony zdrowia złożono 7 ofert. Dofina-

sowanie przyznano Fundacji „Akademia Rozwoju Kreatywnego” z sie-

dzibą w Marklowicach – kwota dotacji: 2 304,00, tytuł projektu: „Jedz 

i bądź zdrów”.
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O aktualnej sytuacji na rynku pracy 
oraz specjalnie przygotowanej 
analizie i diagnozie rynku pracy 
powiatu wodzisławskiego 
rozmawiamy z dyrektor Powiato-
wego Urzędu Pracy w Wodzisławiu 
Śląskim, Anną Słotwińską-Plewką. 

Jak wygląda aktualna sytuacja na rynku pracy w powiecie wodzi-

sławskim?  

Mamy za sobą rok 2014, w którym to znacznie spadła liczba osób 

bezrobotnych w stosunku do tego, jaka była na początku roku. Z koń-

cem stycznia 2014 roku w Powiatowym Urzędzie Pracy mieliśmy za-

rejestrowanych prawie 6 tys. osób bezrobotnych, a na koniec grudnia 

było ich niewiele ponad 5 tys. Z naszego punktu widzenia rok 2014 był 

lepszy dla gospodarki. Było więcej ofert pracy zgłoszonych do urzędu, 

więcej osób podejmowało pracę, samodzielnie jej poszukując na ryn-

ku. Zauważyliśmy też, że wzrosła nieco liczba osób wyjeżdżających za 

granicę. Najczęściej były to osoby młode, które  wyjeżdżają na kilka 

miesięcy, podejmując pracę głównie w okresie wakacyjnym.  

Jakimi ofertami pracy dla bezrobotnych dysponuje obecnie 

urząd? 

Struktura ofert pracy oraz to, do kogo są kierowane jest podobna 

od wielu lat. Ok. 70% stanowią oferty pracy dla tzw. fachowców, czy-

li dla osób z wykształceniem zawodowym, np. dla fachowców branży 

budowlanej, mechaników samochodowych czy kierowców. Są to za-

wody, w których mężczyźni zdecydowanie szybciej znajdą pracę niż 

kobiety. Dla kobiet są miejsca pracy w handlu, finansach i księgowości 

oraz jako pracownik biurowy, jednak jest ich znacznie mniej, niż za-

rejestrowanych pań. Generalnie w naszym powiecie znacznie łatwiej 

jest znaleźć pracę osobom  z wykształceniem zawodowym. Z tym też 

faktem wiąże się nasza polityka wobec młodzieży, wybierającej dalszy 

kierunek kształcenia po ukończeniu gimnazjum czy szkoły średniej. 

Chodzi o świadomy wybór kierunku kształcenia w oparciu o wiedzę 

o rynku pracy, o własne predyspozycje  i zainteresowania. Obecnie 

wskaźnik skolaryzacji przekracza w kraju 50%, co oznacza, że więcej niż 

połowa młodzieży wybiera studia wyższe. Tutaj zaczynają się ogromne 

problemy, bo dla wszystkich absolwentów z dyplomem pracy zgodnej 

z uzyskanym wykształceniem nie ma. Z powodu ukończenia, nietra-

fionego z punktu widzenia szans na zatrudnienie, kierunku studiów 

jest wielu młodych bezrobotnych, szczególnie po kierunkach humani-

stycznych, dla których możliwości pracy  w wyuczonym zawodzie nie 

ma, przez co często są zmuszeni do wyboru zupełnie innej pracy, po-

niżej swoich kwalifikacji. Niektórzy z nich znajdują pracę poza naszym 

powiatem, inni decydują się na przekwalifikowanie.  

Na zlecenie urzędu przeprowadzono badanie potrzeb przedsię-

biorców pod kątem kwalifikacji oraz umiejętności obecnych i przy-

szłych pracowników. Co wynika z tego opracowania? 

Zdecydowaliśmy się na opracowanie takiej analizy z kilku powo-

dów. Po pierwsze rok 2015 jest kolejnym rokiem aplikowania o środ-

ki unijne, które będzie można pozyskiwać na aktywizację zawodową. 

Warunkiem jest dobre rozeznanie rynku. Zbadaliśmy potrzeby praco-

dawców ze szczególnym uwzględnieniem trzech grup, które są priory-

tetem w okresie projektowania 2015 - 2020. Są to osoby młode do 30 

roku, osoby po 50 roku życia oraz osoby niepełnosprawne. Analiza da-

ła nam pewne rozeznanie co do tego, jakie są potrzeby pracodawców. 

Sprawdziliśmy, jak pracodawcy postrzegają absolwentów szkół, którzy 

podejmują pracę lub ubiegają się o tę pracę. Czy są to osoby, które ma-

ją właściwe kwalifikacje, czy szkoły ich dobrze przygotowały do zawo-

du, jakich umiejętności im brakuje. I okazało się, że częściej niż na brak 

doświadczenia zawodowego pracodawcy wskazywali na brak kom-

petencji „miękkich”, czyli chęci do pracy, chęci do przyuczenia się, do 

zmiany kwalifikacji. Nie jest to dla nas niespodzianką, ponieważ przez 

wiele lat obserwując rynek pracy zauważamy, że pracodawcy poszu-

kując przyszłych pracowników, na równi z kwalifikacjami zawodowymi 

stawiają komunikatywność i motywację do pracy. Pracodawcy tylko w 

części uznawali, że brak jest tym osobom odpowiednich kwalifikacji. 

Częściej wskazywali na brak doświadczenia zawodowego, postulu-

jąc zwiększenie zakresu zajęć praktycznych, w ramach nauki zawodu. 

Wiem, że szkoły zawodowe w powiecie już podjęły szereg działań

w tym kierunku, by lepiej przygotować absolwenta do przyszłej pracy. 

W ubiegłym roku urząd pracy przekazał ponad 10 mln zł na akty-

wizację zawodową. Jakie formy wsparcia i jakie programy pomoco-

we są dostępne w tym roku dla osób szukających pracy? 

Pula środków, które mogliśmy zaangażować na programy wsparcia 

dla bezrobotnych i dla przedsiębiorców była rzeczywiście znaczna. Od 

27 maja 2014 roku weszły w życie zmiany do ustawy o promocji za-

trudnienia i instytucjach rynku pracy i rozszerzono wachlarz progra-

mów dla  bezrobotnych. Oprócz tradycyjnych form wsparcia, jak sta-

że, prace interwencyjne, szkolenia, wprowadzono nowe instrumenty, 

które są bardziej związane z możliwością wykazania się aktywnością 

przez poszukującego pracy. Są to bony stażowe, szkoleniowe czy bony 

na zatrudnienie. Chodzi o to, aby młodzież do 30 roku życia – bo to do 

nich skierowane są te instrumenty - samodzielnie poszukiwała praco-

dawców i w tym zakresie współdziałała z urzędem pracy. 

W ubiegłym roku ok. 1500 bezrobotnych skorzystało z różnych 

form aktywizacji zawodowej. W tym roku będzie podobnie. Już wiem, 

że na ten rok kwota środków na programy wsparcia zatrudnienia bę-

dzie co najmniej na poziomie ubiegłego roku, a jeszcze będziemy mo-

gli aplikować o kolejne. W tej chwili zwróciliśmy się do Ministra Pracy 

i najprawdopodobniej otrzymamy środki na programy rynku pracy dla 

osób do 25 roku życia. Mamy zamiar przeznaczyć je na aktywizację gru-

py młodych osób, które nagle nie ze swojej winy znalazły się w trudnej 

sytuacji na rynku pracy. Są nimi absolwenci szkół górniczych, którzy 

ze względu na obecną sytuację w górnictwie, nie znaleźli zatrudnienia 

w kopalniach po ukończeniu szkoły. Temu ma służyć opracowany pro-

gram alternatywnego zatrudnienia absolwentów szkół górniczych.

 Przygotowaliśmy dla tej młodzieży różne formy wsparcia: staże, 

szkolenia, prace interwencyjne i inne, które mają pomóc w przystoso-

waniu się do nowej sytuacji i podjęcia pracy w innych zakładach poza 

branżą górniczą. Dziękuję za rozmowę.   

6 



WIEŚCI POWIATU WODZISŁAWSKIEGOSTYCZEŃ 2015

Nowe samochody 
dla strażaków
 

Dwa nowe samochody trafiły na wypo-

sażenie Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Wodzisławiu Śląskim. 

Pierwszy to samochód ratowniczo-ga-

śniczy marki Scania, który wyposażony jest 

w silnik o mocy 400KM oraz w automatycz-

ną skrzynię biegów. Na samochodzie zabu-

dowany jest zbiornik wodny o pojemności 

5000 [l] oraz zbiornik środka pianotwórczego 

o pojemności 500 [l], a także autopompa           

o wydajności 3200l/min. Nowa Scania zastąpi 

w podziale bojowym samochód GCBA 4/32 

Jelcz, który służył w wodzisławskiej jednost-

ce od 1998 roku. Jelcz został przekazany do 

jednostki OSP Jedłownik, tak więc w dalszym 

ciągu będzie służył podczas działań ratow-

niczo-gaśniczych. Na zakup nowego samo-

chodu, który wyniósł 868 000 zł złożyły się 

wszystkie gminy z powiatu wodzisławskiego 

przekazując łącznie 450 tys. zł. Pozostałą część 

dofinansowała Komenda Wojewódzka Pań-

stwowej Straży Pożarnej. Drugi pojazd, który 

przekazano wodzisławskim strażakom to sa-

mochód operacyjny marki Skoda Octawia II. 

Zastąpiła ona Daewoo Leganzę z 2000 roku. 

Samochód ten wyposażony jest w silnik ben-

zynowy o pojemności 1400 cm3 i mocy 140 

KM. Nowa Skoda zakupiona została za kwotę 

70 tysięcy złotych, z czego 50 tysięcy złotych 

przekazał Urząd Miasta Wodzisławia Śląskie-

go. W uroczystości przekazania i poświęce-

nia nowych pojazdów wzięły udział władze 

powiatu wodzisławskiego: starosta Tadeusz 

Skatuła i przewodniczący Eugeniusz Wala. 

Jak podkreśla Tadeusz Skatuła jednym z wa-

runków wysokiego poziomu bezpieczeństwa 

mieszkańców powiatu wodzisławskiego są 

dobrze zorganizowane służby, dysponujące 

nowoczesnym i zaawansowanym technolo-

gicznie sprzętem, umożliwiającym skuteczne 

rozpoznanie i likwidację zagrożeń.

Będzie się działo w powiecie 
wodzisławskim 

 Tegoroczny kalendarz wydarzeń kulturalnych i sportowych 

w powiecie wodzisławskim wygląda interesująco – powiatowy 

rajd rowerowy, turniej tenisa ziemnego, zawody w powożeniu 

zaprzęgami konnymi, koncert „Blues dla Niepełnosprawnych” czy 

festiwal organizacji pozarządowych - to niektóre nasze flagowe 

imprezy. - To będzie ciekawy rok, wypełniony imprezami, podczas 

których każdy znajdzie coś dla siebie - mówi starosta wodzisław-

ski Tadeusz Skatuła. 

Już niedługo startują coroczne, powiatowe eliminacje do „Ogól-

nopolskiego Konkursu Recytatorskiego”. Późną wiosną, na wodzi-

sławskim rynku zaprezentują się organizacje pozarządowe z terenu 

powiatu wodzisławskiego. III Festiwal Organizacji Pozarządowych                           

w tym roku odbędzie się – nie jak dotychczas we wrześniu - lecz w ma-

ju. Sportowo zapowiada się tegoroczne lato. Na początek czerwca za-

planowano zmagania olimpijskie dla osób niepełnosprawnych – dzieci, 

młodzieży i  dorosłych. Organizowana cyklicznie od 2003 r. Powiatowa 

Olimpiada Osób Niepełnosprawnych, odbędzie się 11 czerwca na 

boisku Powiatowego Młodzieżowego Ośrodka Sportu w Wodzisławiu 

Śląskim. Również w czerwcu odbędzie się „najstarsza” impreza sporto-

wa powiatu – Powiatowy Rajd Rowerowy. Po raz siedemnasty rowe-

rzyści z terenu powiatu wodzisławskiego i nie tylko wspólnie pokonają 

trasę rajdu. Jeden z ostatnich weekendów wakacji upłynie pod zna-

kiem tenisa ziemnego. Amatorzy tego sportu spotkają się tradycyjnie 

na kortach „La Mirage” w Skrzyszowie i powalczą w Otwartym Indywi-

dualnym Turnieju Tenisa Ziemnego o Puchar Starosty.  

Na początku września do powiatu wodzisławskiego ponownie zja-

dą zaprzęgi konne. – Po niebywałym sukcesie zeszłorocznych zawodów 

w powożeniu zaprzęgami konnymi, postanowiliśmy również w tym 

roku zorganizować podobną imprezę – mówi starosta wodzisławski. Na 

koniec sezonu letniego – jak co roku – zabrzmią bluesowe dźwięki, w 

rytm których tańczyć i śpiewać będą niepełnosprawni z terenu powia-

tu wodzisławskiego i nie tylko. Jubileuszową, dziesiątą edycję Koncer-

tu „Blues dla Niepełnosprawnych” zaplanowano na 11 września.  
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Późną jesienią odbędą się organizowane od lat Indywidualne 

Mistrzostwa Powiatu Wodzisławskiego w Szachach cieszące się 

ogromnym zainteresowaniem wśród mieszkańców regionu.  Pamię-

tając o dzieciach z najuboższych rodzin Starostwo Powiatowe przy 

wsparciu OPS-ów z terenu powiatu wodzisławskiego ponownie zor-

ganizuje spotkanie ze św. Mikołajem.  Tak w wielkim skrócie wygląda 

kalendarz imprez organizowanych przez Powiat Wodzisławski w 2015 

r . Ponadto przez cały rok odbywać się będą imprezy organizowane 

w ramach realizacji zadania publicznego, współfinansowane przez 

Powiat Wodzisławski., o których będziemy informować na bieżąco na 

naszej stronie internetowej.  

Spotkanie uczniów 
z Powiatowym 
Rzecznikiem 
Konsumentów 

Powiatowy Rzecznik Konsumentów spo-

tkał się z uczniami, kształcącymi się w zawo-

dzie sprzedawca w wodzisławskim Zespole 

Szkół Ekonomicznych, aby porozmawiać    

o zmianie w przepisach konsumenckich, 

które weszły w życie 25 grudnia. 

Zasady dotyczące praw konsumentów do 

reklamacji, rękojmi oraz gwarancji były głów-

nym tematem spotkania młodzieży z Dariu-

szem Kalembą, Powiatowym Rzecznikiem 

Konsumentów. - Uczniowie kształcący się 

w zawodzie sprzedawca będą zdawać egza-

min zawodowy w tym roku czy też w roku na-

stępnym, dlatego też wiedza na temat praw 

konsumenta może w dużej mierze przydać się 

im w trakcie rozpatrywania zagadnień egza-

minacyjnych – mówi Grażyna Rduch-Pen-

działek, nauczycielka z ZSE i organizatorka 

spotkania. Rzecznik podczas dwugodzinnych 

zajęć przybliżył informacje zarówno na temat 

przepisów obowiązujących jeszcze niedaw-

no, jak również nowych regulacji prawnych, 

które wprowadziły wiele istotnych zmian, 

bardzo korzystnych dla konsumentów. Posłu-

giwał się przy tym wieloma przykładami ze 

swojej praktyki zawodowej. Ponadto udzie-

lał wskazówek jak radzić sobie w sytuacjach, 

gdy zakupiony przez nas towar nie spełnia 

oczekiwanych funkcji. - Podczas spotkania 

przedstawiłem młodzieży zasady reklamacji 

rzeczy sprzedanych i usług na podstawie do-

tychczasowych i nowych przepisów konsu-

menckich oraz prawo do odstąpienia od umo-

Technikum Nr 3 im. 
rtm. W. Pileckiego 
z tytułem „Złota 
Szkoła 2015” 

Technikum Nr 3 im. rtm. W. Pileckiego   

w Zespole Szkół Technicznych w Wodzisła-

wiu Śl. zajęło czołowe miejsce w Ogólno-

polskim Rankingu Szkół Ponadgimnazjal-

nych. 

14 stycznia ogłoszono Ranking Szkół Po-

nadgimnazjalnych PERSPEKTYWY 2015, któ-

ry po raz siedemnasty został opublikowany 

przez Fundację Edukacyjną Perspektywy. 

W zestawieniach zostały zaprezentowane 

szkoły, które uzyskały najlepszą pozycję ran-

kingową. 

Wśród nich znalazło się Technikum Nr 3 im. 

rtm. W. Pileckiego w Zespole Szkół Technicz-

nych w Wodzisławiu Śl., które w rankingu naj-

lepszych techników w Polsce zajęło wysokie 

18 miejsce, a w województwie śląskim – dru-

gie i tym samym zdobyło tytuł „Złota Szkoła 

2015”. Z kolei w rankingu Maturalnym Tech-

ników w roku 2015 zostało sklasyfikowane na 

38 pozycji. 

W rankingu techników obok Technikum 

Nr 3 sklasyfikowano także Technikum nr 1              

w Zespole Szkół Zawodowych w Wodzisławiu 

Śl., które uplasowało się na 236 miejscu i zdo-

było tytuł „ Srebrna szkoła 2015”. Wśród lice-

ów, w klasyfikacji ogólnopolskiej, 380 miejsce 

zajęło I LO im. 14 Pułku Powstańców Śląskich                

w Wodzisławiu Śl. otrzymując tytuł „Brązowa 

Szkoła 2015”. Z kolei w rankingu wojewódz-

twa śląskiego I LO im. 14 Pułku Powstańców 

Śląskich w Wodzisławiu Śl. zajęło 37 miejsce, 

a II Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami 

Dwujęzycznymi i Integracyjnymi w ZSP w Wo-

dzisławiu Śl. – 75 miejsce. 

Sklasyfikowanie w ogólnopolskim rankin-

gu szkół ponadgimnazjalnych Powiatu Wodzi-

sławskiego to spory sukces, biorąc pod uwa-

gę liczbę publicznych i niepublicznych liceów 

ogólnokształcących i techników w Polsce. 

Tylko w samym województwie śląskim w ro-

ku szkolnym 2013/2014 roku funkcjonowało 

256 liceów ogólnokształcących dla młodzieży, 

a także 241 techników dla młodzieży. (Dane: 

Rocznik Statystyczny Województwa Śląskiego 

2014).Wszystkie rankingi, obejmujące łącznie 

ok. 1500 najlepszych szkół ponadgimnazjal-

nych w Polsce, opublikowane zostały na por-

talu edukacyjnym: www.perspektywy.pl.
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wy zawartej poza lokalem przedsiębiorstwa i na 

odległość - mówi Dariusz Kalemba. Tematyka 

spotkania wzbudziła duże zainteresowanie,  

a liczne uczestnictwo młodzieży, jak rów-

nież jej aktywny udział w zajęciach, pokazują 

ogromne zainteresowanie wiedzą konsu-

mencką.

Uczniowie „Ekonomika” podczas spotkania
z Powiatowym Rzecznikiem Praw Konsumenta.
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Nowa ustawa o prawach 
konsumentów – ogólne informacje 

Od 25 grudnia 2014 roku obowiązuje nowa ustawa o prawach 

konsumenta. Ustawa ta wprowadza dyrektywę Parlamentu Euro-

pejskiego i Rady z dnia 25 listopada 2011 roku w sprawie praw 

konsumentów. 

- Nowe przepisy ustawy o prawach konsumenta stosuje się do umów 

zawartych od dnia 25 grudnia 2014 r. Do umów zawartych do dnia 24 

grudnia 2014 r. będą miały zastosowanie dotychczasowe przepisy kon-

sumenckie tj. ustawy: o szczególnych warunkach sprzedaży konsumenc-

kiej (…) oraz o ochronie niektórych praw konsumentów (…), co będzie 

komplikowało stosowanie ww. przepisów – zaznacza Dariusz Kalemba, 

Powiatowy rzecznik Konsumentów. 

Przepisy ustawy wprowadzają nowe prawa przysługujące konsu-

mentowi, w szczególności: 

1) obowiązki przedsiębiorcy zawierającego umowę z konsumentem; 

2) zasady i tryb zawierania z konsumentem umowy na odległość i poza 

lokalem przedsiębiorstwa; 

3) zasady i tryb wykonania przysługującego konsumentowi prawa odstą-

pienia od umowy zawartej na odległość lub poza lokalem przedsiębiorstwa; 

4) zasady i tryb zawierania z konsumentem umowy na odległość 

dotyczącej usług finansowych. Poza tym ustawa podaje nowe definicje 

i pojęcia m.in. konsumenta, wady fizycznej i wady prawnej, umowy za-

wartej na odległość, umowy zawartej poza lokalem przedsiębiorstwa 

itp. 

- Pamiętajmy, że nowe regulacje dotyczą umów zawieranych pomię-

dzy przedsiębiorcami jako sprzedającymi towar lub usługi a konsumenta-

mi. Przepisy te nie będą miały zastosowania do umów zawartych między 

stronami konsument – konsument oraz konsument (jako sprzedający) 

– przedsiębiorca – podkreśla Dariusz Kalemba. Urząd Ochrony Kon-

kurencji i Konsumentów uruchomił platformy internetowe mające na 

celu informowanie konsumentów na temat nowej ustawy i obowiązu-

jących przepisów: www.prawakonsumenta.uokik.gov.pl/ Oraz www.

ezakupy.uokik.gov.pl. Urząd prowadzi również Kampanię reklamową 

pt. Takie prawo, że można – reklamy w mediach, plakaty, ulotki infor-

macyjne itp. 

Za miesiąc omówimy dokładnie obowiązki informacyjne nałożone 

na przedsiębiorcę zawierającego umowę z konsumentem. 

W przypadku pełnych informacji dotyczących nowych przepisów 

zainteresowanych zapraszamy do Biura Powiatowego Rzecznika 

Konsumentów w Wodzisławiu Śląskim.

Adres biura:

44-300 Wodzisław Śląski

ul. Pszowska 92a

III piętro, pokój 326 (przy Zespole Szkół Technicznych)

Godziny urzędowania:

• poniedziałek, wtorek 9:00 - 15:00

• środa – biuro nie przyjmuje stron

• czwartek 9:00 – 16:30

• piątek – biuro nie przyjmuje stron

Kontakt:

• tel.:  32 453 99 62

 e-mail: dariusz.kalemba@powiatwodzislawski.pl

Konsultacje projektu strategii 
rozwoju powiatu 

Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w konsultacjach spo-

łecznych dotyczących projektu Strategii Rozwoju Powiatu Wodzisław-

skiego na lata 2015-2025, których celem jest zebranie opinii do doku-

mentu. 

Konsultacje odbędą się w poniedziałek, 16 lutego, o godzinie 

14:00 w siedzibie I Liceum Ogólnokształcącego im. 14 Pułku Po-

wstańców Śląskich w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Szkolnej 1.

Lokalne 
organizacje 
czekają na 
Wasze wsparcie! 

Rozpoczął się czas przygoto-

wania zeznań podatkowych. Ter-

min oddawania PIT-ów upływa 

z końcem kwietnia, ale już teraz 

przypominamy, że podobnie jak 
w poprzednich latach, można przekazać 1% podatku dochodowe-

go na rzecz wybranej organizacji pożytku publicznego. 

W zaktualizowanym wykazie dostępnym na stronie Ministerstwa 

Pracy i Polityki Społecznej znalazło się 16 organizacji mających siedzi-

bę na terenie powiatu, którym możemy przekazać symboliczny jeden 

procent za 2014 rok. Podatek ten można przekazać również na rzecz 

organizacji, które mają filie, oddziały lub inne jednostki terenowe na 

terenie powiatu wodzisławskiego oraz na inne organizacje pożytku 

publicznego, które wspierają podmioty z terenu powiatu wodzisław-

skiego. Żeby wspomóc działalność lokalnych OPP wcale nie trzeba 

wykonywać skomplikowanych działań. Należy wypełnić odpowiednią 

rubrykę w rocznym zeznaniu podatkowym (PIT- 36, PIT-36L, PIT-37, PIT-

28, PIT-38). Po wyliczeniu, ile podatku będziemy mieli do zapłacenia w 

tym roku, w odpowiednich rubrykach zeznania podatkowego (które
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 zatytułowane są „Wniosek o przekazanie 1% podatku należnego na 

rzecz organizacji pożytku publicznego OPP”) wpisujemy nazwę i numer 

pod jakim widnieje w Krajowym Rejestrze Sądowym organizacja, której 

chcemy przekazać 1% należnego podatku. Numer ten znajdziemy m.in. 

na liście publikowanej przez Ministra Pracy i Polityki Społecznej. Wpisu-

jemy także kwotę, którą chcemy przekazać dla opp, nie może ona jednak 

przekraczać 1 % podatku należnego, wynikającego z zeznania podat-

kowego, po zaokrągleniu do pełnych dziesiątek groszy w dół. Podatnik 

w składanym zeznaniu podatkowym może podać dodatkowe informacje, 

które    w jego ocenie mogą mieć wpływ na rozdysponowanie pieniędzy 

z 1% przez organizację pożytku publicznego (np. wskazać na konkretny 

cel). Przeznaczona jest na to specjalna rubryka „Informacje uzupełniające”.
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należnego na rzecz organizacji pożytku publicznego OPP") 
wpisujemy nazwę i numer pod jakim widnieje w Krajowym 
Rejestrze Sądowym organizacja, której chcemy przekazać 1% 
należnego podatku. Numer ten znajdziemy m.in. na liście 
publikowanej przez Ministra Pracy i Polityki Społecznej. Wpisu-
jemy także kwotę, którą chcemy przekazać dla opp, nie może 
ona jednak przekraczać 1 % podatku należnego, wynikającego 

z zeznania podatkowego, po zaokrągleniu do pełnych 
dziesiątek groszy w dół. Podatnik w składanym zeznaniu 
podatkowym może podać dodatkowe informacje, które w jego 
ocenie mogą mieć wpływ na rozdysponowanie pieniędzy z 1% 
przez organizację pożytku publicznego (np. wskazać na konk-
retny cel). Przeznaczona jest na to specjalna rubryka „Infor-
macje uzupełniające”.

Lista organizacji pożytku publicznego z terenu powiatu wodzisławskiego:
Organizacje pożytku publicznego, uprawnione do otrzymania 1% podatku dochodowego od osób �zycznych

 za rok 2014 z siedzibą  na terenie powiatu wodzisławskiego  

Gmina 

Godów 
Gorzyce 
Mszana 
Pszów 

Rydułtowy 
Radlin-Głożyny 

Radlin 
Radlin 
Radlin 

Wodzisław Śląski

Wodzisław Śląski 
Wodzisław Śląski 
Wodzisław Śląski 
Wodzisław Śląski 
Wodzisław Śląski 
Wodzisław Śląski 

Nazwa podmiotu 

Ludowy Klub Sportowy „Skrbeńsko” z siedzibą w Skrbeńsku
Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom „POKOCHAJ MNIE”  
Ludowy Klub Sportowy „START” Mszana  
Fundacja Muzyczna Pszowskiej Orkiestry Dętej "Anna"  
Towarzystwo Miłośników Rydułtów  
Ochotnicza Straż Pożarna Głożyny w Radlinie  
Siatkarski Klub Górnik Radlin  
Ochotnicza Straż Pożarna Biertułtowy  
Stowarzyszenie Radlińskie Biuro Porad Obywatelskich  
Stowarzyszenie „Czyń Dobro” Na Rzecz Niepełnosprawnych Uczniów 
i Absolwentów Szkół i Placówek Specjalnych w Wodzisławiu Śląskim  
Towarzystwo Charytatywne RODZINA  
Fundacja Wspólnota Dobrej Woli  
Miejski Klub Honorowych Dawców Krwi   
Wodzisławskie Stowarzyszenie Amazonek 
Stowarzyszenie "Razem na Szybiku" 
Stowarzyszenie Duma i  Nowoczesność 

Nr KRS 

0000002521  
0000235846 
0000001509 
0000225991 
0000002098 
0000002838 
0000001666 
0000083440 
0000159526 
0000376697

 
0000022255 
0000049946 
0000275540 
0000225660 
0000393290 
0000400463 

L.p 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 
10.
 
11 
12. 
13. 
14. 
15. 
16. 

L.p
 
1. 
2. 
3. 
4.
 
5. 

Gmina 

Wodzisław Śląski 
Wodzisław Śląski 
Wodzisław Śląski 
Wodzisław Śląski 

Wodzisław Śląski 
Rydułtowy 

Nazwa podmiotu 

Polski Związek Niewidomych Okręg Śląski, Koło Wodzisław Śląski 
Polskie Towarzystwo Kulturalne,  Oddział w Wodzisławiu Śląskim 
Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Miejski w Wodzisławiu Śląskim 
Caritas Archidiecezji Katowice: Warsztat Terapii Zajęciowej Św. Hiacynta 
i Franciszek w Wodzisławiu Śląskim 
ZHP Chorągiew Śląska – Hu�ec Ziemi Wodzisławskiej Hu�ec Rydułtowy 

Nr KRS 

0000012847 
0000235114 
0000131323 
000291119 

0000273051 

Organizacje pożytku publicznego, które mają �lie, oddziały lub inne jednostki terenowe na terenie powiatu wodzisławskiego: 

L.p
 
1. 

2.
 
3. 

Nr KRS 

0000283966
 

0000031762
 

0000270261 

Nazwa podmiotu 

Fundacja wspierania ratownictwa górskiego, sportu oraz działalności charytatywnej RADAN- z dopiskiem 
KS PRZYSZŁOŚĆ ROGÓW 
Stowarzyszenie Rodziców na rzecz pomocy szkołom „PRZYJAZNA SZKOŁA”- wspiera 59 podmiotów z terenu powiatu 
wodzisławskiego- m.in. szkoły, przedszkola i inne organizacje- o szczegóły należy pytać w placówkach oświatowych 
Fundacja Młodzi Młodym z Częstochowy  - wspiera Klub Sportowy FORMA z Wodzisławia Śl.- cel szczegółowy - 
,,marszem lub biegiem po zdrowie", Klub Sportów Walki „Boksing Odra” Wodzisław Śląski, Klub Sportowy Wicher 
Wilchwy, Zespół Szkół nr 1 w Wodzisławiu Śląskim, Żłobek Miejski nr 1 w Wodzisławiu Śląskim, Ognisko Pracy 
Pozaszkolnej nr 1, Szkołę Podstawową nr 3 im. Jana Pawła II w Wodzisławiu Śląskim

 Organizacje pożytku publicznego, które wspierają podmioty z terenu powiatu wodzisławskiego: 

*powyższe dane zostały przygotowane na podstawie informacji udostępnionej przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej - 
Departament Pożytku Publicznego- www.pozytek.gov.pl oraz informacji uzyskanych od organizacji działających na terenie powia-

tu, jeżeli zaistnieje taka konieczność, wykaz ten zostanie uzupełniony o inne organizacje pożytku publicznego
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